
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
    Rep. Gen. 3268 

Settore Attività tecniche e produttive 
LL.PP. Mobilità, Energia e Ambiente 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 721 del 02-12-2014 
(n. 2065 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: PROROGA DEL SERVIZIO DI MANUTENZUIONE DEGLI IMPIANTI ELETTRICI 

AGLI EDIFICI E STRUTTURE COMUNALI E IMPIANTI DI PUBBLICA 
ILLUMINAZIONE DI COMPETENZA DEL COMUNE DI ORTONA. DITTA 
ODOARDO ZECCA SRL. 

 
IL DIRIGENTE 

Premesso che con contratto di appalto n. 2295 di rep. del 08/10/2014 veniva affidato alla ditta 
Odoardo Zecca srl il servizio di manutenzione degli impianti elettrici e di pubblica illuminazione di 
competenza del Comune di Ortona, per la durata di mesi sei e per l’importo a corpo di € 38.000,40 
(pari ad € 6.333,40/mese) compreso oneri sicurezza ed escluso l’Iva; 
Considerato che il servizio è stato consegnato il 03/06/2014 giusto verbale in pari data ed ha 
scadenza naturale  il 02/12/2014; 
Considerato che sono state avviate le procedure di indizione della gara di appalto per l’affidamento 
del servizio per l’anno 2015; 
Considerato che l’art. 7 (ultimo periodo) del capitolato speciale di appalto del servizio in scadenza 
prevede che l’appaltatore, su richiesta del Comune, deve dare continuità alle prestazioni 
manutentive, anche dopo la naturale scadenza, nelle more di subentro del nuovo manutentore, agli 
stessi prezzi patti e condizioni del contratto; 
Ravvisata l’opportunità di avvalersi di tale facoltà, al fine di assicurare la continuità del servizio 
primario, oltre che la convenienza economica per l’Ente del prezzo contrattuale applicato e della 
capacità professionale e organizzativa dimostrata dall’appaltatore nello svolgimento del servizio; 

DETERMINA 
1 – Le premesse si intendono quì richiamate ed approvate per formare parte integrante e sostanziale 
della presente determina. 
2 – Prorogare l’affidamento del servizio di manutenzione degli impianti elettrici e di pubblica 
illuminazione di competenza del Comune di Ortona alla ditta ODOARDO ZECCA srl ai sensi 
dell’art. 7 ultimo comma del capitolato speciale di appalto, a far data dal 3 dicembre 2014 e sino al 
subentro del nuovo manutentore da individuarsi con gara di appalto le cui procedure risultano già 
avviate. 
3 - Applicare, per il periodo di proroga,  gli stessi prezzi, patti e condizioni del contratto di appalto 
n. 2295 del 08/10/2014 e di tutto quanto altro previsto nel capitolato speciale. 
4 – Stabilire che il periodo di proroga non potrà in ogni caso superare i mesi sei in adesione a 
quanto stabilito nel capitolato speciale di appalto. 
5 – Imputare la spesa riferita al mese di dicembre 2014 pari ad € 7.726,74 iva compresa al cap. 
10060 bil 2014 impegno n. 20140002802, dando atto che per l’eventuale periodo del servizio da 
espletarsi nel 2015, si provvederà  con ulteriore impegno a valere sull’esercizio 2015. 
6 – Dare atto che la ditta ODOARDO ZECCA srl risulta in regola con il DURC e che ha adempiuto 
agli obblighi sulla tracciabilità dei pagamenti. 
7 - La sottoscrizione da Parte della Ditta del presente atto conferirà ad esso valore sinallagmatico 
accettando la medesima specificatamente, ai sensi dell’art. 1341 del CC., tutti gli accordi 
contrattuali ivi contenuti. 



Pag. 2 di 2 

 
 

IL COMPILATORE 

DiN. 

 
I L    D I R I G E N T E 

Ing. PASQUINI NICOLA 

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  ______________ 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

 


